O objeto contratado deverá ser entregue ou prestado mediante o cumprimento das seguintes condições de execução:

Prazo de entrega ou prestação de serviço

O prazo para iniciar os serviços é de 30 (trinta) dias após assinatura do contrato.

A empresa contratada realizará, no mínimo, 155 (cento e cinquenta e cinco) e, no máximo, 500 (quinhentos) atendimentos médicos periciais
mensais, exclusivamente na modalidade presencial. Em casos excepcionais, mediante justificativa médica adequada, os atendimentos poderão ser
realizados nas modalidades de perícia domiciliar ou hospitalar.

[...]

O Gestor do Contrato deverá disponibilizar a Nota Fiscal, com seu respectivo atesto, ao setor financeiro, em até 5 (cinco) dias após o atesto.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de R$ 6.979.449,60 (seis milhões e novecentos e
setenta e nove mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

 

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE

A CONTRATADA, após a entrega do objeto, deverá protocolizar a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente para ser atestada pelo gestor

[...]

inadimplência do Fornecedor.

OBJETO RECURSO FINANCEIRO PRAZO DE
EXECUÇÃO

Implementação de
atendimento especializado

em homologação de
atestados médicos

relacionados aos transtornos
mentais e comportamentais,
visando assegurar a análise

pericial especializada

R$ 6.979.449,60 (seis
milhões e novecentos e

setenta e nove mil e
quatrocentos e

quarenta e nove reais e
sessenta centavos)

12 meses

Persistindo a irregularidade, a Administração deverá adotar as medidas necessárias à rescisão dos contratos em execução, assegurado o contraditório
e a ampla defesa, por meio de processo administrativo a ser instaurado.